
Extensión E-mail

MATEMÁTICAS 1 6.0 JOSÉ JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMÁTICA APLICADA 8247 Jose.Orengo@uclm.es 

JOSÉ GONZÁLEZ PIQUERAS FÍSICA APLICADA 2625 Jose.Gonzalez@uclm.es

MANUEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ FÍSICA APLICADA 2299 Manuel.SMartinez@uclm.es 

GONZALO LUIS ALONSO DÍAZ-MARTA EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 2511 Gonzalo.Alonso@uclm.es 

AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es 

BIOLOGÍA 1 6.0 JOSÉ LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2576 JoseLuis.Moreno@uclm.es 

GENÉTICA 1 6.0 RICARDO GÓMEZ LADRÓN DE GUEVARA GENÉTICA 2861 Ricardo.Gomez@uclm.es 

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ QUESADA ARQUITECTURA Y TECN. COMPUTADORES 2475 Fco.Gomez@uclm.es

Mª TERESA ALONSO MARTÍNEZ ESTADÍSTICA E INVESTIG. OPERATIVA 8258 MariaTeresa.Alonso@uclm.es

QUÍMICA BIOMOLECULAR 2 6.0 AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es 

FISIOLOGÍA VEGETAL 2 6.0 Mª PILAR MAÑAS RODRÍGUEZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2574 MariaP.Manas@uclm.es

MICROBIOLOGÍA 2 6.0 DIEGO ALEJANDRO MORENO GÓMEZ MICROBIOLOGÍA 8259 Diego. Moreno@uclm.es

EMPRESA 2 6.0 RODOLFO BERNABÉU CAÑETE ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POL. AGRARIA 2803 Rodolfo.Bernabeu@uclm.es

Extensión E-mail

TERMODINÁMICA Y CINÉTICA QUÍMICA 3 6.0 EDELMIRA VALERO RUIZ QUÍMICA FÍSICA 2481 Edelmira.Valero@uclm.es

Mª PILAR MAÑAS RAMÍREZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2574 MariaP.Manas@uclm.es

ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCIÓN ANIMAL 2552 AnaJosefa.Soler@uclm.es

JOSÉ JULIÁN GARDE LÓPEZ-BREA PRODUCCIÓN ANIMAL 2020 Julian.Garde@uclm.es

ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCIÓN ANIMAL 2552 AnaJosefa.Soler@uclm.es 

Mª DEL ROCÍO FERNÁNDEZ SANTOS PRODUCCIÓN ANIMAL 8296 MRocio.Fernandez@uclm.es

BIOLOGÍA MOLECULAR 3 6.0 OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENÉTICA 8228 Oussama.Ahrazem@uclm.es 

ANDRÉS ALVARRUÍZ BERMEJO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es 

MANUEL ALVREZ ORTÍ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es

ANDRÉS ALVARRUÍZ BERMEJO INGENIERÍA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es 

MANUEL ALVREZ ORTÍ INGENIERÍA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es

GENÉTICA MOLECULAR 4 6.0 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ PÉREZ GENÉTICA 2611 JoseAntonio.Fperez@uclm.es

MARCADORES MOLECULARES 4 6.0 OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENÉTICA 8228 Oussama.Ahrazem@uclm.es 

JOSÉ JAVIER GARCÍA RAMÍREZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2925 JoseJavier.Gramirez@uclm.es

ELENA DE LA CASA ESPERÓN BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2890 Elena.CasaEsperon@uclm.es

EVA Mª MONSALVE ARGANDOÑA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2921 EvaMaria.Monsalve@uclm.es

MARIA JOSÉ MARTÍNEZ DÍAZ-GUERRA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2916 MariaJose.Martinez@uclm.es 

VICTORIANO BALADRÓN GARCÍA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2926 Victoriano.Baladron@uclm.es

MARÍA JOSÉ RUÍZ HIDALGO BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2919 Maria.RHidalgo@uclm.es 

MARÍA LUISA NUEDA SANZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 8244 MariaLuisa.Nueda@uclm.es

6.0

3 6.0

6.0

BIOLOGÍA CELULAR Y TISULAR 3

ENZIMOLOGÍA GENERAL Y APLICADA 4

BIOQUÍMICA METABÓLICA 4

P
R

IM
ER

O
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ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRÓNOMOS Y DE MONTES

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA. PROFESORADO DEL CURSO ACADÉMICO 2020-2021
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VIROLOGÍA 5 6.0 ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROBIOLOGÍA 2813 Armando.Arias@uclm.es

BIOINFORMÁTICA  Y BIG DATA 5 6.0 LUIS DE LA OSSA JIMÉNEZ LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 2413 Luis.DeLaOssa@uclm.es

INGENIERÍA GENÉTICA 5 6.0 PROFESOR SOLICITADO

GONZALO ALONSO DÍAZ-MARTA EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 2511 Gonzalo.Alonso@uclm.es

AMAYA ZALACAÍN ARAMBURU EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es 

ESTRUCTURA E INGENIERÍA DE PROTEINAS 5 6.0 ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROIOLOGÍA 2813 Armando.Arias@uclm.es 

JORGE LABORDA FERNÁNDEZ BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2922 Jorge.Laborda@uclm.es 

Mª JOSÉ MARTÍNEZ DÍAZ-GUERRA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2913 MariaJose.Martinez@uclm.es 

EVA Mª MONSALVE ARGANDOÑA BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 2921 EvaMaria.Monsalve@uclm.es

BIORREACTORES 6 6.0 ENGRACIA LACASA FERNÁNDEZ INGENIERÍA QUÍMICA 2429 Engracia.Lacasa@uclm.es

BIÓMICA 6 6.0 Mª LOURDES GÓMEZ GÓMEZ GENÉTICA 8225 MariaLourdes.Gomez@uclm.es 

FRANCISCO JOÉ MONTERO RIQUELME PRODUCCIÓN VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es

JOSE Mª HERRANZ SANZ PRODUCCIÓN VEGETAL 2844 Jose.Herranz@uclm.es

PATOLOGÍA Y PROTECCIÓN VEGETAL 6 6.0 JOSÉ ANTONIO MONREAL MONTOYA PRODUCCIÓN VEGETAL 2822 Jose.Monreal@uclm.es 
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TÉCNICAS INSTRUMENTALES 5

INMUNOLOGÍA

CULTIVOS AGRÍCOLAS Y PRODUCCIÓN FORESTAL 6
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